Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 27.08.2019
	№ 4650

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа г.Бор от 30.07.2019 № 4099 и Положение об организации подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, способам защиты и действиям по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, утвержденное постановлением администрации городского округа г.Бор

от 30.07.2019 № 4099

Администрация городского округа город Бор постановляет:
1.Внести в постановление администрации городского округа город Бор Нижегородской области от 30.07.2019  № 4099 ««Об организации подготовки и обучения населения способам защиты и действиям  по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» следующие изменения:
1.1 Изложить преамбулу в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-ФЗ             «О гражданской обороне»,  от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлениями Правительства Российской Федерации от 04.09.2003 № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в области гражданской обороны», от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлениями Нижегородской области от 20.03.2018 № 181 «Об организации подготовки населения Нижегородской области в области гражданской обороны», от 28.04.2018 № 312 «О подготовке населения Нижегородской области в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и в целях повышения эффективности организации подготовки населения по вопросам гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера администрация городского округа г.Бор постановляет:»
2. Внести в Положение об организации подготовки и обучения населения способам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных конфликтов или вследствие этих конфликтов, способам защиты и действиям по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, утвержденное постановлением администрации городского округа г.Бор от 30.07.2019 № 4099, следующие изменения:

2.1 Дополнить пункт 3 следующего содержания:
«ж) Председатель комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности и председатель комиссии по повышению устойчивости функционирования администрации городского округа г.Бор и организаций городского округа (далее - председатели комиссий по чрезвычайным ситуациям).»

2.2. Дополнить  подпункт 4.3 пункта 4 абзацем следующего содержания:
«Лица, привлекаемые на учения и тренировки в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, должны быть проинформированы о возможном риске при их проведении.»
3. Общему отделу администрации городского округа г.Бор (Е.А.Копцова) обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Бор сегодня» и размещение на официальном сайте www.borcity.ru.
	Глава администрации
	А.В.Киселев

Е.Н.Дорощенко

9-91-92

Е.Л.Шерстнева

2-34-34